

**Lucrari de constructie a
garajului tip din constructii
metalice cu 6 boxe, pentru
autosanitarele SAMU Ialoveni,
retele ingineresti si amplasarea
teritoriului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-7-1
Amenajare PG. 6 boxe

Valoarea de deviz 188 064,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelarea de pamant				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3	0,12	795,08 0,00	95,41 0,00
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3	0,15	794,60 0,00	119,19 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,27	675,56 0,00	182,40 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	47,25	14,50 0,00	685,27 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,27	131,63 14,67	35,54 3,96
		Total Nivelarea de pamant Inclusiv salariu				1 117,81 3,96

1	2	3	4	5	6	7
		2. Imbracare de pavaj				
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire PGS (h=150mm) Acoperire accesului S=150m2	m3	22,50	375,17 12,26	8 441,42 275,81
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=200mm) Acoperire accesului S=150m2	m3	30,00	375,17 12,26	11 255,04 367,74
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=80mm) BOBINA Acoperire accesului S=150m2	m2	150,00	262,98 24,35	39 446,49 3 652,89
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Acoperire accesului S=150m2	m	90,00	185,44 27,38	16 689,80 2 463,86
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	16,00	117,16 12,26	1 874,59 196,13
11	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou ECO H-1,35m L-2,5m D-3,3mm zincat, completate cu stipi L-1,9m, materiale de fixare 3 buc x 1stilp, capac la stilp) - площадь забора 1,55*50=77,5м2	m	50,00	357,91 37,18	17 895,74 1 859,13
12	CK14A	Porti si portite metalice (montarea)	m2	6,85	92,24 69,87	631,85 478,60

1	2	3	4	5	6	7
13	pret de piata	Portita 2 buc (H-1,35m L-0,8m) din plasa tip Eurogard (h=1,35m, d=3,8mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,35 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc	m2	2,02	1 600,00 0,00	3 232,00 0,00
14	pret de piata	Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,0m	buc	1,00	5 460,00 0,00	5 460,00 0,00
15	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Bobina 200x100x80	m2	100,00	304,15 42,66	30 415,39 4 265,79
		Total Imbracare de pavaj Inclusiv salariu				135 342,32 13 559,95
		3. Zona cosurilor de gunoi -0.4m2				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	0,80	67,01 67,01	53,61 53,61
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,12	1 592,25 278,17	191,07 33,38
18	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) h=20cm	m3	0,60	1 063,40 183,88	638,04 110,33
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	4,40	28,12 1,84	123,74 8,09
		Total Zona cosurilor de gunoi -				1 006,46

1	2	3	4	5	6	7
		0.4m2				205,41
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	137 466,59
		Asigurari sociale	24,00 %	3 304,64
		Transportarea materialelor	4,00 %	4 832,29
		Total	100,00 +	145 603,52
		Cheltuieli de regie	4,50 %	6 552,16
		Total	100,00 +	152 155,68
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 564,67
		Total	100,00 +	156 720,35
		TVA	20,00 %	31 344,07
		188 064,42		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		13 769,32		

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului tip din constructii
metalice cu 6 boxe, pentru
autosanitarele SAMU Ialoveni,
retele ingineresti si amplasarea
teritoriului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-7-1
Amenajare PG. 6 boxe**

Valoarea de deviz 188 064,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-7-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,46	40,86	100,52
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,176	40,86	7,19
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	31,00	40,86	1 266,66
4.	7129020012800	Pavator	h-om	253,70	40,86	10 366,20
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,233	40,86	50,38
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,301	40,86	53,16
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,576	40,86	268,70
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,566	40,86	676,88
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,365	40,86	709,54
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,53	40,86	225,96
11.	9312040019600	Sapator	h-om	1,08	40,86	44,13
		Total manopera				13 769,32

Materiale:

1.	000000120	Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,0m	buc	1,00	5 460,00	5 460,00
2.	0000001617	Portita 2 buc (H-1,35m L-0,8m) din plasa tip Eurogard (h=1,35m, d=3,8mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,35 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc	m2	2,02	1 600,00	3 232,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	66,675	260,00	17 335,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	260,00	0,26
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,612	250,00	153,00
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,412	250,00	103,00
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,027	240,00	6,48
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,858	240,00	205,92
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,448	240,00	107,52
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,25	240,00	300,00

11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,99	240,00	3 597,60
12.	2010237318750	Distantieri	buc	1,32	5,00	6,60
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,685	36,60	25,07
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	301,62	1,60	482,59
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	400,00	1,60	640,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,562	1,60	13,70
17.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	165,438	1,60	264,70
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 753,50	1,60	4 405,60
19.	26611128006551	Pavaje din beton (h=80 mm) BOBINA	m2	152,25	200,00	30 450,00
20.	26611128006552	Pavaje din beton Bobina 200x100x80	m2	101,50	200,00	20 300,00
21.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,348	1 090,00	3 649,32
22.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	90,45	150,00	13 567,50
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	16,08	102,00	1 640,16
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,022	24,50	0,54
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,36	24,50	302,82
26.	27321036462501	Panou ECO H-1,35m L-2,5m D-3,3mm zincat	m2	48,925	87,00	4 256,47
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,044	21,50	0,95
28.	28111063020051	Stilpi metalici L-1,9m, materiale de fixare 3 buc x 1stilp, capac la stilp	kg	206,00	38,00	7 828,00
29.	28731220041001	Plase sudate 3kg/mp	kg	4,444	24,00	106,66
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,788	38,50	30,34
31.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	27,40	0,50	13,70
32.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,40	0,40	10,96
33.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	27,40	0,31	8,49
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,00	450,00	2 250,00
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,575	2,10	3,31
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,625	14,00	36,75
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,771	14,00	10,79
38.	4100126202818	Apa	m3	0,06	14,00	0,84
		Total materiale de constructii				120 807,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,137	300,00	41,10
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,003	300,00	0,90
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,205	290,00	639,45
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,445	85,00	972,83
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,608	300,00	182,40
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,011	290,00	3,19
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,74	290,00	214,60
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,108	290,00	31,32
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,36	25,00	9,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,034	10,00	0,34
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,257	15,00	3,85
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,15	250,00	37,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,363	290,00	685,27
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,263	260,00	68,38
		Total utilaje de constructii				2 890,13

Total	lei	137 466,59
Asigurari sociale	24,00 %	3 304,64

Transportarea materialelor	4,00 %	4 832,29
Total	100,00 +	145 603,52
Cheltuieli de regie	4,50 %	6 552,16
Total	100,00 +	152 155,68
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 564,67
Total	100,00 +	156 720,35
TVA	20,00 %	31 344,07

Total deviz:

188 064,42

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip din constructii metalice cu 6 boxe, pentru autosanitarele SAMU Ialoveni, retele ingineresti si amplasarea teritoriului

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelarea de pamant				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3			795,08 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	290,00	795,08
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3			794,60 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	290,00	794,60
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,56 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	300,00	675,56
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	290,00	14,50
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			131,63 14,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	40,86	14,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	260,00	0,96
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	290,00	116,00
		2. Imbracare de pavaj				
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere PGS (h=150mm) Acoperire accesului S=150m2	m3			375,17 12,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,30	40,86	12,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	14,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	290,00	12,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	85,00	18,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	260,00	1,31
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (h=200mm) Acoperire accesului S=150m2	m3			375,17 12,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,30	40,86	12,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,05	14,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	290,00	12,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	85,00	18,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	260,00	1,30
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=80mm) BOBINA Acoperire accesului S=150m2	m2			262,98 24,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,86	23,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,86	0,65
	26611128006551	Pavaje din beton (h=80 mm) BOBINA	m2	1,015	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	450,00	9,00
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Acoperire accesului S=150m2	m			185,44 27,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	40,86	6,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	40,86	21,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	14,00	0,08
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	150,00	150,75
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,16 12,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	40,86	4,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	40,86	7,36
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	102,00	102,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	14,00	0,04
11	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou ECO H-1,35m L-2,5m D-3,3mm zincat, completate cu stipi L-1,9m, materiale de fixare 3 buc x 1stilp, capac la stilp) - площадь забора 1,55*50=77,5m2	m			357,91 37,18
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,62	40,86	25,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	40,86	11,85
	27321036462501	Panou ECO H-1,35m L-2,5m D-3,3mm zincat	m2	0,95	87,00	85,13
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,24	24,50	6,06
	28111063020051	Stilpi metalici L-1,9m, materiale de fixare 3 buc x 1stilp, capac la stilp	kg	4,00	38,00	156,56
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,065	1 090,00	72,99
12	CK14A	Porti si portite metalice (montarea)	m2			92,24 69,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	40,86	7,76
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	40,86	39,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	40,86	7,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	40,86	15,53
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,40	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	0,31	1,24
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	36,60	3,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	38,50	4,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23	2,10	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25	1,60	2,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	240,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	14,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	300,00	6,00
13	pret de piata	Portita 2 buc (H-1,35m L-0,8m) din plasa tip Eurogard (h=1,35m, d=3,8mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,35 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc	m2			1 600,00 0,00
	0000001617	Portita 2 buc (H-1,35m L-0,8m) din plasa tip Eurogard (h=1,35m, d=3,8mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,35 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc	m2	1,00	1 600,00	1 600,00
14	pret de piata	Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,0m	buc			5 460,00 0,00
	000000120	Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,0m	buc	1,00	5 460,00	5 460,00
15	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Bobina 200x100x80	m2			304,15 42,66
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,86	41,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,86	1,29
	26611128006552	Pavaje din beton Bobina 200x100x80	m2	1,015	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	1,60	25,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	240,00	20,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	450,00	9,00
		3. Zona cosurilor de gunoi -0.4m2				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			67,01 67,01
	9312040019600	Sapator	h-om	1,35	40,86	55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	40,86	11,85
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 592,25 278,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,81	40,86	278,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,10	250,00	1 275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,50	14,00	7,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,14	15,00	32,08
18	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) h=20cm	m3			1 063,40 183,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,10	40,86	167,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	40,86	16,35
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00	1,60	441,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	240,00	179,20
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	250,00	171,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	14,00	4,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	10,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	290,00	5,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,12 1,84

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	40,86	1,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,86	0,20
	28731220041001	Plase sudate 3kg/mp	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	21,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,20

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.